СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи и.о. декана Факультета психологии

с представителями Студенческого совета

12 ноября 2024 г.      № 44/9-02-34

Председательствующий – С.Н. Костромина, и.о. декана Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.А. Горчакова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Руководитель культмассового отдела Студенческого
совета Факультета психологии СПбГУ                                                              Ж.Д. Баалбаки
Ответственный секретарь Студенческого совета
факультета психологии СПбГУ                                                                            М.И. Валяева
Руководитель информационного комитета Студенческого
совета Факультета психологии СПбГУ                                                           А.А. Кордюкова
Председатель Студенческого совета
Факультета психологии СПбГУ                                                                            К.Д. Русанов
Руководитель Социального отдела Студенческого
совета Факультета Психологии СПбГУ                                                             Е.А. Федорова
Заместитель декана по воспитательной работе                                                     А.В. Щукин

Повестка дня:
1. О текущей организации учебного процесса
2. Об индивидуальном графике
3. О последствиях предоставления поддельных справок
4. О состоянии внеучебной работы с обучающимися

1. О текущей организации учебного процесса
________________________________________________

С.Н. Костромина

И.о. декана Факультета психологии СПбГУ С.Н. Костромина поинтересовалась у
студентов как обстоят дела в текущем семестре и есть ли проблемы и вопросы для
обсуждения и принятия решения. Студенты выразили общее мнение об отсутствии
текущих проблем при организации учебного процесса.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. Об индивидуальном графике
________________________________________________

С.Н. Костромина

И.о. декана Факультета психологии СПбГУ С.Н. Костромина обсудила с
представителями Студенческого совета Факультета психологии СПбГУ вопросы,
связанные с индивидуальными графиками, в частности тех, кто переводится из другого
вуза или восстанавливается на обучение. Предложено проинформировать назначить
кураторов или тьюторов для таких обучающихся, чтобы они смогли получить поддержку
и помощь в адаптации. Дополнительно обсуждался вопрос о создании гайда, который
может содержать информацию о необходимых действиях и ресурсах Университета и
которые помогли бы студентам, переводящимся из других ВУЗов, быстро
сориентироваться и включиться в организационную среду Университета. С.Н.
Костромина подчеркнула необходимость решения этих вопросов до следующей
аттестационной комиссии в феврале 2025 года.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О последствиях предоставления поддельных справок
________________________________________________

С.Н. Костромина

И.о. декана Факультета психологии СПбГУ С.Н. Костромина обратила внимание

всех присутствующих членов Студенческого совета о недопустимости предоставления
фиктивных медицинских документов и попросила довести до сведения обучающихся
данную информацию. Подобные действия влекут за собой административную
ответственность и исключение их Университета без права на восстановление (в
соответствии с распоряжением №3128 от 17.10.218 г. «О взаимодействии сотрудников
структурных подразделений СПбГУ по вопросам отчисления за предоставление
подложных справок»).

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О состоянии внеучебной работы с обучающимися
________________________________________________

С.Н. Костромина, А.В. Щукин

Заместитель декана по воспитательной работе А.В. Щукин обсудил с

представителями Студенческого совета Факультета психологии СПбГУ вопросы,
касающиеся организации внеучебных мероприятий в конкурсах и олимпиадах.
С.Н. Костромина добавила, что согласование участия обучающихся в мероприятиях
происходит только после уточнения с ответственными преподавателями.  Обсуждалась
возможность участия студентов в различных конкурсах и олимпиадах, что может помочь
им получить перезачеты по дисциплинам. В качестве таких конкурсов были отмечены
олимпиады: Petropolitan Science (Re)Search, «Я профессионал», конкурсы для студентов
Комитета по Науке и Высшей школе Санкт-Петербурга.

4.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                          С.Н. Костромина

Секретарь                                                                                                            А.А. Горчакова